
 

KEPALA DESA GONGSENG KECAMATAN RANDUDONGKAL 

KABUPATEN PEMALANG 

 

PERATURAN DESA GONGSENG   

NOMOR  8 TAHUN 2018 

 

T E N T A N G 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA GONGSENG  

KECAMATAN RANDUDONGKAL KABUPATEN PEMALANG 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA DESA GONGSENG, 

 

Menimbang :  a. bahwa  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan  bertanggung jawab  untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa; 

  b. bahwa   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja   Desa   Tahun 

Anggaran 2019 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan  dan  Belanja  Desa  Tahun  Anggaran  2019 yang 

disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, 

berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan 

kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat dalam 

melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju 

masyarakat yang adil, makmur, dan sejahtera; 

  c. bahwa   berdasarkan   pertimbangan   sebagaimana  dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019; 

Mengingat  :  1. Undang–Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42); 

2. Undang–Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);  

3. Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang –Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 
Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5694 ) ; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Repulik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 18 Tahun 2018 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun 2018 Nomor 18, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Pemalang Nomor 18); 

10. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2018 Nomor 17); 

11. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan   Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2018 Nomor 38); 

12. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 70 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2018 Nomor 70); 

13. Peraturan Desa Gongseng Nomor 5 Tahun 2015 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Gongseng 
Kecamatan Randudongkal Kabupaten Pemalang Tahun 2016-
2021 (Lembaran Desa Gongseng  Kecamatan Randudongkal 
Kabupaten Pemalang Tahun 2015 Nomor 5);   



14. Peraturan Desa Gongseng Nomor 4 Tahun 2018 tentang 
Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 
Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Gongseng Kecamatan 
Randudongkal Kabupaten Pemalang Tahun 2018 Nomor 4); 

15. Peraturan Desa Gongseng Nomor 5 Tahun 2018 tentang 
Rencana Kerja Pembangunan Desa Gongseng Kecamatan 
Randudongkal Kabupaten Pemalang Tahun 2019 (Lembaran 
Desa Gongseng Kecamatan Randudongkal Kabupaten Pemalang 
Tahun 2018 Nomor 5 ).   

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

dan 

KEPALA DESA GONGSENG 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA  GONGSENG TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA GONGSENG KECAMATAN 

RANDUDONGKAL KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN  

2019. 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019  

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa 

 a. Pendapatan Asli Desa Rp.9.000.000 

b. Transfer                                    Rp.1.679.894.000 

 c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp………………  

 Jumlah Pendapatan                          Rp.1.688.894.000 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp.400.901.000  

b. Bidang Pembangunan                             Rp.1.203.693.000 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan          Rp.64.300.000 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat          Rp.20.000.000  

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, 

 dan Mendesak Desa                              Rp…............... 

 Jumlah Belanja                                   Rp.1.688.894.000 

 Surplus/(Defisit)                                 Rp.         - 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp..……........... 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp................... 

 Pembiayaan Netto Rp……............. 

 SILPA                                                                        

 Rp……………. 

 

 



 


